Rex Alphonsus III, anno 1287 expugnans insulam, erigendum curavit Magone, quae una est ex primariis civitatibus, templum dicatum B. M. Virgini Assumptae, nuncque in eadem advocacione perseverat, et est primae paroeciae illius civitatis templum insigne.

Retabula seu picturae extitere in aliis ecclesiis, quae, destructa sub nupera dominatione impia, nondum restituta sunt. In omnibus vero ecclesiis semper honoravit fidelis populus et pergit in hoc privilegio honorare Virginem, exposita per octavam imagine demortuae, floribus et odoriferis herbis circumdata, ut sic expressius simul colat ipsius incorruptionem et deinde Assumptionem.—Praeteritis saeculis etiam Magistratus civilis totius insulae interesse solemnitati consuevit, Missae Vesperis, processioni diei, et adhuc populus assistit Missae et processioni.

Peculiare magnae devotionis indicium est quod in hac civitate episcopali, quaecumque mulieres Mariae nomine vocantur festum suum onomasticum reputant festum Virginis Assumptae. Atque illud videtur sane notandum quod in documentis archivi hujus Curiae episcopalis saeculorum XVI et XVII (nam antiquiora destructa fuere) apparent haud infrequenter legata piorum praescribentium pro die sui obitus, imo et anniversariis, celebrationem missarum solemnium «de Assumptione»; sic pulchre et expresse innuendo ipsos sperare, mediante intercessionem Beatae Mariae in hoc privilegio honoratae, proprii corporis post corruptionem sepulchri gloriosam sortem in futura universali resurrectione.

Tres abhinc annos, juvenes Actionis Catholicae coram me in Cathedrali juramentum praestiterunt defendendi doctrinam Assumptionis simulque vota sua manifestarunt ut quantocius haec doctrina, tamquam fidei dogma, proponeretur. Hoc anno, conscii Litterarum Sanctitatis Vestrae, nedum illi, sed etiam

Dioecesis Clerus, Seminarium, omnes religiosae familiae, Actio Catholica tota, piae associationes eadem vota, et quidem coram me quotquot in hac civitate sunt, ediderunt, postquam per meas litteras pastorales convenienter edocti fuere; ac etiam factae sunt piae supplicationes in omnibus ecclesiis ut Deus Sanctitati Vestrae magis magisque patefacere velit ea quae ad honorem Virginis in hoc privilegio maxime conferant.

Ego autem pariter et impensius Deum et Beatissimam Virginem eadem oro, votaue mea ferventiora exprimo; atque, licet non videam illam doctrinam explicite in fontibus revelationis contineri, censeo tamen implicite esse in iisdem, ita ut tamquam dogma fidei definiri possit. Quapropter, precibus Patrum Concilii Vaticani jam olim istud petentium ultra subscripsissem; sicque nunc enixe rogo Sanctitatem Vestram ut, si id pro sua singulari sapientia et infallibili Magisterio judicaverit, dignetur, in praesentibus temporum calamitatibus, ad majorem Virginis auxilium et consolationem populo christiano totique orbi conciliandum, proclamare tamquam fide tenendam praeaudatam doctrinam Assumptionis B. M. V. in caelum; adaugens ipsius festum, quod Ecclesia universalis jam per plusquam mille annos celebravit, et nunc recenset inter solemnia sua liturgica festa.